[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

PAGE

	26.05.2016                                                                                                                               №  67

с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ),
Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кожевниковский район согласно приложению.

2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы                                                                                                    В.Н. Селихов
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

Кожевниковского района

от 26.05.2016 № 67
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1. В статье 29:

1) в пункте 1 части 6 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;

2) часть 6.1 изложить в новой редакции:
«6.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
3) в части 9.1 слова «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность».

[image: image1.jpg]